»Licet a quibusdam doctoribus Exxlesiae inveniatur nomen differentiae circa divina, non tamen est communiter utendum, nec ampliandum, quia differentia importat distinctionem aliquam secundum formam, quae non potest esse in divinis, cum forma sit divina natura« (Pot. q. 9 a. 8 ad 2)

»Magis tamen cavendum est nomen diversitatis in divinis, quam differentiae, quia diversitas magis pertinet ad essentialem divisionem . . . diversitas fit solum per formam substantialem« (Pot. q. 9 a. 8 ad 2)

Der Leser wird sich mit Recht fragen, warum wir in dieser Abhandlung verhältnismäßig wenig mit inneren Gründen arbeiteten. Einfach deshalb, weil es sich um etwas sehr Selbstverständliches handelte. Daß es trotzdem umstritten ist, beweist nicht das Gegenteil.

Qui bene distinguit, bene docet, wer zu unterscheiden versteht, versteht zu unterscheiden, sagten die Alten. Warum? Weil jede Ordnung Unterschiede und Unterscheidungen voraussetzt: »ordo absque distinctione non est« (Pot. q. 10 a. 3). Richtig unterscheiden können besagt demnach noch mehr, nämlich: richtig denken.